douto plenário, REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL ao Projeto de Lei nº 009, de 04/02/2025, 

de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para abertura 

de crédito adicional especial no orçamento vigente. (Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

846.000,00 (oitocentos e quarenta e seis mil reais), destinado à execução de emendas 

parlamentares estaduais para aquisição de ambulâncias e equipamentos para o Pronto 

Atendimento Municipal, bem como execução de recursos federais para aquisição de 

equipamentos para Saúde Bucal). 

SALA DAS SESSÕES “DR.